## NEWS RELEASE

さあ、保険の新次元へ。

### ▼ 保険グループ

各位

2022年12月21日

株式会社T&Dホールディングス (コード番号: 8795 東証プライム) 太陽生命保険株式会社 大同生命保険株式会社

# 芙蓉総合リース株式会社に対する「Mizuho ポジティブ・インパクトファイナンス」のシンジケートローンへの参加

T&D保険グループの太陽生命保険株式会社(社長 副島 直樹、以下「太陽生命」)と大同生命保険株式会社(社長 北原 睦朗、以下「大同生命」)は、芙蓉総合リース株式会社(社長 織田 寛明)に対する「Mizuho ポジティブ・インパクトファイナンス」(以下「本ファイナンス」)のシンジケートローンへの参加を決定いたしました。

本ファイナンスは、企業活動が環境・社会・経済にもたらすインパクトを包括的に分析・評価し、 ネガティブ・インパクトの緩和とポジティブ・インパクトの拡大について目標を設定し、その実現に 向けた継続的な対話や支援を重視することでSDGs達成に貢献していく金融手法です。

### <本ファイナンスの概要>

契約締結日: 2022年12月21日

実 行 日: 2022年12月23日(予定) 借 入 人: 芙蓉総合リース株式会社 アレンジャー: 株式会社みずほ銀行 エージェント: 株式会社みずほ銀行

T&D保険グループ各社は、「T&D保険グループESG投資方針」に基づき、「責任投資原則(PRI)」の考え方や、国連が提唱した持続可能な開発目標である「SDGs」などを踏まえ、環境・社会・企業統治の課題を考慮する「ESG投資」に積極的に取り組んでいます。社会的課題の解決に資する本ファイナンスへの投資は、こうした取組みの一つです。

引き続き、太陽生命と大同生命は、責任ある機関投資家としての責務を果たし、持続可能な 社会の形成に貢献できるよう努めてまいります。

以 上

#### 【お問合せ先】

株式会社T&Dホールディングス広報課TEL 03-3272-6115太陽生命保険株式会社 広報課TEL 03-3272-6406大同生命保険株式会社 広報課TEL 03-3272-6206